
  

Město Milevsko 

Obecně závazná vyhláška města Milevska 

č. ……/…….. 

k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního 

prostředí a veřejné zeleně  

 

Zastupitelstvo města Milevska se na svém zasedání dne …… usnesením č. … usneslo vydat 

podle ust. § 10 písm. c) a ust. § 84 odst. 2 písm. h)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení povinností k zajištění udržování 

čistoty ulic a jiných veřejných prostranství a k ochraně veřejné zeleně. 

(2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je zajistit čistotu a zabránit znečišťování veřejných 

prostranství. 

 

Čl. 2 

Znečištění ulic a jiných veřejných prostranství 

 

Znečišťováním ulic a jiných veřejných prostranství se rozumí činnost, v jejímž důsledku se na 

ulice a jiná veřejná prostranství dostávají pevné nebo kapalné látky nebo jiné věci, které jsou 

v rozporu s účelem užívání ulic a jiných veřejných prostranství. Znečištěním ulic nebo jiných 

veřejných prostranství se pro účely této vyhlášky rozumí zejména: 

 

a) odhozené odpadky včetně nedopalků cigaret, žvýkaček a zbytků potravin 

b) krmení pro zvířata 

c) posypové hmoty určené k zajištění sjízdnosti a schůdnosti ulic a jiných veřejných 

prostranství v době, kdy již neplní účel posypu, tj. po ukončení zimního období 

d) výkaly a výměšky  

e) odpad z údržby zeleně, spadané plody, listí a kůra 

f) volně ložené sypké materiály, které mohou být roznášeny větrem, vodou nebo jiným 

způsobem a pro které není povoleno zvláštní užívání pozemní komunikace 

g) jakákoli jiná věc bez ohledu na její rozměr a původ, způsobilá narušit čistotu na 

ulicích a jiných veřejných prostranstvích. 

 

Čl. 3 

Zajištění udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích 

 

(1) Každý je povinen se chovat tak, aby nezpůsobil znečištění ulic nebo jiných veřejných 

prostranství. 

 (2) Při znečištění ulice a jiného veřejného prostranství odstraní neprodleně znečištění jeho 

původce.  

(3) V případě znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství výkaly zvířete odstraní 

neprodleně toto znečištění osoba, která je vlastníkem nebo držitelem zvířete nebo jiná 

osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své péči. 

 

 



Čl. 4 

Ochrana veřejné zeleně 

 

Na plochách veřejné zeleně je zakázáno: 

a) vstupovat do květinových a keřových záhonů, trhat nebo jinak poškozovat na nich 

rostoucí květiny nebo jiné rostliny 

b) používat motorová vozidla, zejména pak vjíždět s těmito vozidly na veřejnou zeleň a 

stát na ní, tento zákaz se vztahuje i na přípojná vozidla 

c) zakládat ohně 

d) nocovat a stanovat 

e) umisťovat reklamní poutače a jim podobná zařízení bez souhlasu vlastníka pozemku. 

 

Čl. 5 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

……………………………………..   ……………………………………. 

Mgr. Martin Třeštík      Ing. Ivan Radosta 

místostarosta města        starosta města 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 
 


